
Na pódiu sa striedali športové aj 
umelecké výkony. Medzi vyhlasova
ním jednotlivých kategórií sa pred
stavili Mažoretky ELLA, žiaci základ
nej umeleckej školy a  súbor Latino 

Scool. Okrem tradičných športov, 
ktoré sa pravidelne opakujú pri vy
hodnocovaní (atletika, vodný moto
rizmus, box, stolný tenis), pribudli aj 
nové športy: latinskoamerické tance, 

parkúr, mažoretkový šport, akroba
tický tanec. 

Za dlhoročnú spoluprácu pri or
ganizovaní športových podujatí 
v mes te dostali ďakovné listy býva
lá riaditeľka CVČ Alžbeta Šurinová 
a František Čurka. Obaja majú veľkú 
zásluhu na tom, že šport v  Malac
kách žije a je veľmi obľúbený.

Esteban Malaga z  Pohybovne 
ukázal svoju šikovnosť: priamo na 
pódiu predviedol z miesta salto vzad. 
Za boxera Dávida Michálka prevzal 
ocenenie jeho brat, dvojča Simon. 
Od Dávida odovzdal pozdrav a  od
kaz všetkým malackým športovcom: 
„Makajte ďalej!”

Primátor Juraj Říha všetkým oce
neným poďakoval za reprezentáciu 
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Voľby do Národnej rady Sloven
skej republiky (parlamentné voľby) 
budú v sobotu 30. septembra. Voliť 
môžu občania SR, ktorí majú najne
skôr v deň hlasovania aspoň 18 ro
kov. V parlamentných voľbách sa dá 

voliť aj poštou zo zahraničia. Na zák
lade hlasovacieho preukazu možno 
voliť nielen v mieste trvalého bydlis
ka, ale v ktoromkoľvek meste či obci 
na Slovensku. 

-red-

Vo štvrtok 22. júna od 9. hodiny  
rokuje mestské zastupiteľstvo. Po
slancov čaká množstvo materiálov, 
okrem iného záverečný účet mes
ta za rok 2022, tri návrhy všeobec
ne záväzných nariadení, informácia 
o  prioritných cieľoch na aktuálne 
volebné obdobie, informácia o  pl
není Komunitného plánu sociálnych 

služieb či informácia o výsledku kon
troly Najvyššieho kontrolného úradu 
k  poplatku za rozvoj. Všetky mate
riály na  rokovanie sú zverejnené na 
www.malacky.sk, časť SAMOSPRÁ
VA MESTA – MESTSKÉ ZASTUPITEĽ
STVO. Rokovanie bude možné sle
dovať na www.zastupitelstvo.sk.
        -red-

Júnové zastupiteľstvo

Termín volieb je vyhlásený

 najlepší športovci 
 mesta za rok 2022

Stalo sa už tradíciou, že každoročne vyhlasujeme najlepších špor-
tovcov predchádzajúceho roka. Malacky aj takouto formou oceňujú 
tých, čo úspešne reprezentujú svoj klub aj naše mesto. vyhlasovanie 
športovcov roka 2022 sa konalo 9. júna v kine a jeho veľmi vydarený 
priebeh ozdobil svojou prítomnosťou štvornásobný najlepší volejba-
lista SR, reprezentant SR a rodák z Malaciek Peter Michalovič. 

Pokračovanie na strane 5

Prázdniny 
a kolóny

V uplynulých dňoch naším mestom 
opäť prechádzal zástup historických 
vozidiel z  medzivojnového obdobia 
v rámci rely veteránov 1000 míľ česko
slovenských. Boli ako drahokamy me
dzi modernými autami a  pohľad na 
nich potešil každého, kto si ich všimol. 

Práve pri sledovaní spomínaných 
veteránov si človek uvedomí, aká hus
tá je v  Malackách premávka počas 
špičky. Po Záhoráckej sa okolo štvrtej 
hodiny poobede jazdí prevažne kro
kom. Vodiči sú frustrovaní, no zároveň 
prekvapivo disciplinovaní a niekedy aj 
ohľaduplní. Nielen k  sebe navzájom, 
ale i k chodcom a cyklistom.

Počas nasledujúcich dvoch me
siacov by mohla byť premávka na 
cestách o niečo redšia. Tak by sme to 
čakali, veď deti budú doma, na prázd
ninách, pri mori či v horách. Rodičia sa 
nebudú musieť až tak ponáhľať, aby 
všetko postíhali.

Prázdne cesty ale nečakajme. Pre
mávka tu bude, akurát sa rozloží po
čas celého dňa. Práve na letné mesiace 
si cestári tradične chystajú najviac prá
ce a sny o prázdnych cestách sa rých
lo rozplynú. Ani kamiónová doprava 
neutíchne, veď jesť a nakupovať treba 
bez ohľadu na prázdniny. 

Keď si to všetko uvedomíte, chuť vy
raziť niekam mimo mesta sa ešte zvýši. 
Kým sa ale do prírody, k moru, na kú
palisko či za rodinou na dedinu dosta
nete, myslite na to, že podobný úmysel 
nemáte len vy. Oči na stopkách a opa
trne, aby sme sa neskôr mohli všetci 
vrátiť domov k  povinnostiam a  ob
vyklým kolónam.

J. Hargaš
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Aké nastali zmeny? 
„Opravený je chodník na pláži, pri

budli ležadlá a nový bazénový vysá
vač. Zaviedli sme aj permanentky na 

večerné plávanie a pracujeme na pro
jektovej dokumentácii na nové sociál
ky a prezliekarne,” vymenúva D. Rus
ňák.

Ceny sa navýšili iba o DPH, keď
že správca malackých športovísk, 
mestská organizácia AD HOC, sa od 
októb ra 2022 stala platiteľom DPH. 

Veľký bazén má podľa počasia od  
23 °C  do 26 °C , malý bazén je pri
hrievaný tepelným čerpadlom a má 
zvyčajne o  2 až 3 stupne viac ako 
veľký bazén. Kúpalisko je do konca 
júna otvorené cez pracovné dni od 
13.00 h, cez víkendy a počas prázd
nin bude otvorené od 10.00 h. 

Informácie: 
www.adhocmalacky.sk, odkaz 
LETNÉ KÚPALISKO
facebookový profil Letné kúpalis
ko Malacky

Text: -mb-, foto: Ad HoC 

 kúpalisková sezóna je tu!
Bazény napustené, počasie letné, prázdniny sa blížia – kúpalisko od-
štartovalo sezónu 2023. „Verme, že bude aspoň taká úspešná ako tá 
predchádzajúca,” hovorí riaditeľ Ad HoC dušan Rusňák.

Karanténna stanica na Stupav
skej, ktorú prevádzkuje mesto a slú 
 ži na umiestnenie odchytených psov,  
má niekoľko noviniek. Tou prvou je  
nový facebookový profil –
kS Malacky – karanténna stanica. 

Ďalšou novinkou je vystavovanie 
venčiarskych preukazov. Na ich 
základe je možné chodiť pravidelne 
venčiť psíkov. Preukaz vám vystavia 
priamo na mieste, v karanténnej sta
nici.

Psíkovia sa na vás tešia každú so
botu a  nedeľu od 9. do 12. hodiny. 
Príďte ich vyvenčiť a pohrať sa s nimi, 
budú vám vďační.

Text: -mb-, 
foto: kS Malacky – karanténna stanica

Cyklotrasa Partizánska – Cesta 
mládeže v  celkovej dĺžke 2,5 kilo
metra bude samostatne obojstranne 
vedená a bude prechádzať zastava
ným územím. Spojí ulice Partizánska, 
Ľuda Zúbka, Námestie SNP, Mierové 
námestie, Veľkomoravská a  Cesta 
mládeže. Na niektorých miestach sa 
zrekonštruujú aj časti priľahlých ulíc 
a chodníkov. Pribudne nová zeleň 
v podobe 130 stromov.

Stavebné práce potrvajú približ
ne pol roka. Sprevádzajú ich dočas  
né dopravné obmedzenia, preto 
pro síme verejnosť o  ich rešpekto
vanie. Všetkým účastníkom cestnej 
premávky ďakujeme za trpezlivosť.

Text: Ľ. Pilzová, 
foto: n. Jánošová, S. osuský

 Stavia sa ďalšia cyklotrasa
Cyklotrasa Partizánska – Cesta mládeže je už v  realizácii. Stavebné mechanizmy pracujú na oboch 
miestach, kde sa bude cyklotrasa končiť aj začínať, teda na Partizánskej aj na Ceste mládeže. v krátkom 
čase očakávame aj práce na Mierovom námestí, kde vznikne napojenie na aktuálne budovanú cyklotra - 
su družstevná–Radlinského.

Výstavba cyklotrasy na Ceste mládeže

Projekt Cyklotrasa Partizánska – Cesta mládeže je spolufinancovaný z  Európskeho fondu regionálneho rozvoja  
prostredníctvom Integrovaného  regionálneho  operačného  programu.

Výstavba cyklotrasy na Partizánskej

 karanténna stanica
 čiastočne po novom

kontakty a informácie: 
• facebook: kS Malacky – karanténna stanica
• 0948 183 683 • karantenna.stanica@malacky.sk
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 Letné utorky  s históriou
n 11. 7. a 15. 8. o 18.00 h
Historické potulky Malackami za-
merané na modernizáciu mesta 
v  19. a  20. storočí, začiatok na zá
chytnom parkovisku pri železnici
n 8. 8. o 18.00 h
Ingrid Halászová: Tváre a osudy Pál-
ffyovcov tereziánskej éry, kaštieľ
n 22. 8. o 18.00 h
Adam Bielesz: komunistický pre-
vrat v Malackách optikou zápisníc  
Mestského národného výboru v  ro
ku 1948, kaštieľ

divadelné predstavenie 
3x2
n 10. 7. o 20.00 h 
účinkujú Zuzana MartinkováZnášiko 
 vá, Csongor Kassai, nádvorie kaštieľa

Čo sa na hodine dejepisu 
nenaučíš – kaštieľ 
n 11. 7. o 9.30 h
Zákutia pálffyovského kaštieľa I.
n 18. 7. o 9.30 h
Čaro analógovej fotografie I.
n 25. 7. o 9.30 h
Bylinková alchýmia
n 1. 8. o 9.30 h 
Čaro analógovej fotografie II.
n 8. 8. o 9.30 h
Parky – od vzniku po súčasnosť
n 15. 8. o 9.30 h
Zákutia pálffyovského kaštieľa II.
Je potrebné sa vopred nahlásiť na tel. 
čísle 034/77 22 110 alebo mailom na  
muzeum@mckmalacky.sk, lebo po
čet miest je obmedzený.

Malacký deň zdravia
n 15. 7. od 9.00 do 21.00 h
zdravé cvičenie v zdravom prostredí, 
areál Zámockého parku, info na fb: 
Malacký deň zdravia

Leto na terase –
cyklus koncertov
na terase kina Záhoran
n 13. 7. o 19.00 h
Agi Hlavenková
n 27. 7. o 19.00 h
Akelek
n 10. 8. o 19.00 h
Riava
n 24. 8. o 19.00 h
Michal Handl

Literárna kuchyňa – 
n 12. 7. a 16. 8. o 18.00 h
dado nagy a katarína nádaská – 
terasa kina
n 19. 7. o 10.00 h
Inscenované čítanie osmijanko-
vých rozprávok spojené s  tvorivou 
dielňou – knižnica
n 26. 7. a 23. 8. o 10.00 h
letné čítanie s maňuškami
n 2. 8. o 10.00 h
vandrovka po Slovensku alebo Re-

meslo má zlaté dno – tvorivý work
shop
n 9. 8. a 30. 8. o 10.00 h
letné kreatívne čítanie

Na podujatia v knižnici je potrebné 
sa vopred nahlásiť na tel. číslach 
034/77 22 110, 0911 622 091 alebo mai
lom na kniznica@mckmalacky.sk, 
lebo počet miest je obmedzený.

Premietanie 
pod hviezdami –
nádvorie kaštieľa 
n 12. 7. o 21.00 h
Invalid
n 19. 7. o 21.00 h
Doktor spánok
n 26. 7. o 21.00 h
Srdce na dlani
n 2. 8. o 20.30 h
Denník moderného fotra
n 9. 8. o 20.30 h
Želanie k narodeninám

n 16. 8. o 20.30 h
Dungeons & Dragons: Česť zlodejov
n 23. 8. o 20.30 h
Po čom muži túžia 2

Hudba v kaštieli – 
nádvorie kaštieľa 
n 4. 7. o 20.00 h
Honza Nedvěd ml. & Příbuzní
n 29. 7. o 17.00 h
Varkocs, Martin Geišberg, Djembe 
Picnic Band + workshop afrických 
bubnov
n 18. 8. o 18.00 h
Walter Schnitzelsson, DesignFikcia, 
Opium Poppy

Letná rozprávka –
nádvorie kaštieľa 
n 9. 7. o 17.00 h
Divadlo pod balkónom: Zlatovlás 
ka
n 16. 7. o 17.00 h
Divadlo Jaja: Hlúpe kura

n 23. 7. o 17.00 h
Divadlo Žihadlo: Kohútik a sliepočka
n 30. 7. o 17.00 h
Divadlo na hojdačke: Keď stromy 
spievajú
n 6. 8. o 17.00 h
NevaDIvadlo: Kompost story
n 13. 8. o 17.00 h
Divadlo ZáBaVKa: Buwko a Sniwko 2 
– Veľký filmový sen
20. 8. o 17.00 h
Divadlo SpozaVoza: HAHavaj

(EX)PoZíCIA /23
výstavy súčasných autorov s komen
to vanými prehliadkami pre verejnosť,
kaštieľ, info na ig: _ex_pozicia.23

Mesiac na dosah
Zámocký park
n 5. 8. o 21.15 h 
Tomáš Dobrovodský – pozorovanie 
letnej oblohy astronomickou tech
nikou
 
n 13. 8. o 9.00 h
Memoriál Zuzky krajčírikovej – 
XVI. ročník Záhoráckeho výstupu na 
Vysokú

Poľovnícky deň
n 26. 8. o 9.00 h
areál Zámockého parku

Organizátori: 
MCk Malacky, Mesto Malacky

Partneri: 
Bratislavský samosprávny kraj, 
Fond na podporu umenia, 
Reality Záhorie, 
Záhorí.sk, 
Malacké pohľady

Pohyb a žonglovanie si deti skú
sia na tvorivej dielni s  klaunom 
a  kaukliarom Filipom Hajdukom, 
tvorbu scény so scénografkou Iva
nou Mackovou, bábkové herectvo 
s  Barborou Zamiškovou, rozhlasové 
a  dabingové herectvo s  herečkou 
Petrou Lángovou a hlasové techniky 
s hercom Jarom Mendelom.

Pre dospelých sú pripravené diel
ne s Jarom Mendelom, Ivanou Mac
kovou a s režisérom a dramaturgom 
Karolom D. Horváthom. Návštevníci 
sa môžu tešiť na mnoho krásnych 
predstavení a na podvečernú diva
delnú kaviareň PompCafé na terase 
kina, kde sa v hudobnom podmaze 
predstavia aj naši recitátori.

V porovnaní s minulým rokom pri
budli účinkujúci z ďalších obcí Záho
ria. Princíp Regio Pompy sa nemení. 
Chce predstaviť tvorbu regionálnych 
divadelných súborov, spájať, inšpiro
vať, otvárať priestor na vznik priateľ
stiev a spoluprácu. Nejde v nej o do
konalé herecké výkony či súťaž, ale 
o  spoločne strávený čas, vzájomné 
spoznávanie a  sieťovanie detských  
a mládežníckych divadelníkov, ra
dosť z  divadla a  tvorby, možnosť 
zú častniť sa na tvorivých dielňach 
s profe sio nálmi.

Organizačný tím REGIO POMPY 
sa rozrástol o mladých profesionálov. 
K  tvorbe prehliadky prispeli svojimi 
manažérskymi a  odbornými zruč
nosťami. Navyše oni sami boli det
skými hercami a  stále sú aktívnymi 
divadelníkmi. Štafeta tvorby regio
nálnej divadelnej prehliadky sa tak 
postupne odovzdáva mladšej gene
rácii, z čoho sa tešíme.

organizátori:
 FALANGIR, Kostolište, Čisté srdce 
OZ Veľké Leváre

Generálny partner:
 projekt finančne podporil z verej
ných zdrojov Fond na podporu 
umenia

Hlavní partneri:
MAS Dolné Záhorie, MCK Malacky

Partneri:
 obec Veľké Leváre, obec Kostoliš
te, Mesto Malacky, AutoSave Ma
lacky, ZUŠ Malacky, Mattoni 1873 

Mediálni partneri:
 Malacký hlas, Malacké pohľady, 
webové lokality organizátorov a 
partnerov projektu

organizačný tím
Beina Reifová, FALANGIR, Kosto

lište: Milujeme festivalovú atmosféru. 

Práve sme sa vrátili z Belopotockého 
Mikuláša, pár dní nazad Zlatá priad

ka v Šali a naopak, o pár dní Hviezdo
slavov Kubín.... Ak raz skúsite, poviete 

si: možno, časom, ale isto niekedy aj 
v Malackách. Čiže sme v procese.

Zuzana Pucherová, OZ Čisté srd
ce, Divadlo z domčeka Veľké Levá
re: Veľmi sa teším, že myšlienka regio
nálnej detskej divadelnej prehliadky  
sa ujala. Tento rok privítame na RE
GIO POMPE nové súbory z obcí Záho
ria. To je skvelé! Život pompy pulzuje  
a duch detského divadla sa vlieva stále 
viac do regiónu. Práve toto bola naša 
prvotná túžba: rozprúdiť detským di
vadlom Záhorie. Takže len nech prúdi. 
Nech rieka detského divadla na Záhorí 
mohutnie, nech prináša stále nových 
nadšencov divadla.

Denis Šatan, člen divadla FA
LANGIR: Regionálna paráda REGIO 
POMPA 2023 dáva priestor mladým ľu
ďom, ktorí sú ešte stále a, chvalabohu, 
drzí a trafení, ale predovšetkým vtipní 
a  šikovní. Bolo by fajn pre všetkých, 
aby si ľudia došli z  tejto atmosféry 
malý kúsok ukradnúť.

Kristína Reifová, členka divadla 
FALANGIR: Ako aktívna členka divad
la od siedmich rokov si uvedomujem 
potrebu vytvárať priestor na tvorbu 
a  kreativitu našich najmenších, ale 
taktiež mladých a dospelých. Navyše, 
uchopiť niečo, čo pomôže regionálnej 
spolupráci, ma veľmi oslovilo. A  ešte 
k tomu počas organizovania zažívame 
kopec srandy.

Denis Farkaš, člen divadla FA
LANGIR: Rád podporím myšlienku 
regionálneho festivalu, najmä v  zo
stave organizačného tímu, s  ktorým 
dlhodobo spolupracujem aj na iných 
projektoch.

SPEKTRUM

 Po roku je tu opäť regionálna divadelná paráda!
Po úspešnom 1. ročníku privíta REGIo PoMPA aj tento rok stovku  
detských a  mládežníckych divadelníkov z  celého Záhoria. v  dňoch 
28.–29. júna 2023 ovládne Malacky duch detského a mládežníckeho 
divadla. Program prehliadky je bohatý: okrem samotných predsta-
vení sú pre deti, mládež a dospelých pripravené inšpirujúce tvorivé 
dielne s profesionálmi pohybujúcimi sa vo svete divadla, filmu a roz-
hlasu.

Informácie  n  www.mckmalacky.sk  n  www.muzeummalacky.sk  n  www.kniznicamalacky.sk
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Dátum Deň
PAPIER PLASTY BIO

I. a II. obvod III. a IV. obvod I. a II. obvod III. a IV. obvod I. a II. obvod III. obvod IV. obvod

4. 7. 2023 Utorok 4

6. 7. 2023 Štvrtok 4 4

8. 7. 2023 Sobota 4

11. 7. 2023 Utorok 4

12. 7. 2023 Streda 4

14. 7. 2023 Piatok 4

18. 7. 2023 Utorok 4

19. 7. 2023 Streda 4 4

25. 7. 2023 Utorok 4

26. 7. 2023 Streda 4

1. 8. 2023 Utorok 4

2. 8. 2023 Streda 4 4

4. 8. 2023 Piatok 4

8. 8. 2023 Utorok 4

9. 8. 2023 Streda 4

11. 8. 2023 Piatok 4

15. 8. 2023 Utorok 4

16. 8. 2023 Streda 4 4

22. 8. 2023 Utorok 4

23. 8. 2023 Streda 4

29. 8. 2023 Utorok 4

30. 8. 2023 Streda 4 4

5. 9. 2023 Utorok 4

6. 9. 2023 Streda 4

8. 9. 2023 Piatok 4

12. 9. 2023 Utorok 4

13. 9. 2023 Streda 4

16. 9. 2023 Sobota 4

19. 9. 2023 Utorok 4

20. 9. 2023 Streda 4

26. 9. 2023 Utorok 4

27. 9. 2023 Streda 4

3. 10. 2023 Utorok 4

4. 10. 2023 Streda 4

6. 10. 2023 Piatok 4

10. 10. 2023 Utorok 4

11. 10. 2023 Streda 4

13. 10. 2023 Piatok 4

17. 10. 2023 Utorok 4

18. 10. 2023 Streda 4

24. 10. 2023 Utorok 4

25. 10. 2023 Streda 4

31. 10. 2023 Utorok 4

2. 11. 2023 Štvrtok 4

4. 11. 2023 Sobota 4

7. 11. 2023 Utorok 4

8. 11. 2023 Streda 4

10. 11. 2023 Piatok 4

14. 11. 2023 Utorok 4

15. 11. 2023 Streda 4

21. 11. 2023 Utorok 4

22. 11. 2023 Streda 4

1. 12. 2023 Piatok 4

6. 12. 2023 Streda 4

8. 12. 2023 Piatok 4

13. 12. 2023 Streda 4

Triedený odpad z BYTOVÝCH DOMOV sa vyváža každý týždeň.

  vývoz triedeného odpadu
z rodinných domov – 2. polrok 2023
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mesta a prirovnal šport k  životu: 
„Každý má cieľ a  prídu aj pády, ale 
dôležitá je energia a odhodlanie vstať 
a nenechať sa odradiť. Ďakujem vašim 
rodičom a blízkym, že vás podporujú. 
Za každým vaším výsledkom je obrov
ská energia, vôľa a  množstvo hodín 
tréningov.” Jeho slová doplnil predse
da športovej komisie Anton Pašteka: 
„Malacký šport ide dopredu. Nemusia 
to byť iba olympijské športy. Niekto sa 
venuje tancu, iný šachu. Každá takáto 
aktivita je užitočná.” Ako povedal Pe
ter Michalovič, budúcnosť malacké
ho športu vidí pozitívne. „Najdôleži
tejšie je odhodlanie, talent a vôľa ísť si 
za svojím cieľom,” dodal.

Podujatie v spolupráci s mestom 
pripravili Komisia pre šport a mládež 
MsZ a Centrum voľného času. 

Text: Ľ. Pilzová,
foto: N. Jánošová, J. Hargaš

Použité skratky:
MSR – majstrovstvá SR; ME – majstrov
stvá Európy; MS – majstrovstvá sveta

Najlepší športovec – 
mládež
Dominik Šíra, Alpha Boxing Club 
Malacky
• 1. miesto MSR žiakov a dorastu 

Viktor Savin, Alpha Boxing Club 
Malacky
• 1. miesto MSR starší dorast (do  

57 kg) 2021/2022
• 2. miesto MSR starší dorast (do  

57 kg) 2022

Teodor Volek, AC Malacky 
• 1. miesto MSR v atletike starších 

žiakov 100 m prek. a 300 m prek.

• 4. miesto medzištátne stretnutie 
v atletike do 16 rokov 100 m prek. 
a 5. miesto 300 m prek.

Rebecca Slezáková, AC Malacky 
• reprezentantka SR v atletike v ka

tegórii dorasteniek (100 m prek., 400 
m prek., sedemboj)
• 5. miesto ME do 18 rokov 100 m 

prek (slovenský rekord) a 5. miesto 
400 m prek.
• 1. miesto medzištátne stretnutie 

v atletike do 18 rokov 100 m prek. 
a 400 m prek.
• 1. miesto MSR dorasteniek 100 m 

prek. a 400 m prek.
• 1. miesto MSR junioriek 200 m 

prek.
• 1. miesto halové MSR dorasteniek 

60 m prek., 200 m, päťboj
• 1. miesto halové MSR junioriek  

60 m prek., 200 m, sedemboj

Tereza Beňová, AC Malacky
• 5. miesto Európsky festival mlá

deže 100 m a 6. miesto 200 m 
• 1. miesto MSR dorasteniek 100 m 

a 200 m
• 4. miesto medzištátne stretnutie  

v atletike do 18 rokov 100 m a 200 m

Ella Jung, SJ Sport 
• 1. miesto MSR FUTURE ml. žiaci
• 6. miesto ME C2 slalom
• 8. miesto MS C2 slalom
• 9. miesto MS C2 slalom a manév

ring

Šimon Jung, SJ Sport
• 1. miesto MSR FUTURE starší žiaci
• 7. miesto ME GT15 a 10. miesto 

sla lom
• 11. miesto MS C4 slalom a  12. 

mie sto C4 slalom a manévring

Najlepší športovec – 
dospelí 
Stanislav Krivák, Autoklub Malac-
ky
• majster SR v pretekoch do vrchu  

v triede 5s
• medzinárodný majster SR v pre

tekoch automobilov do vrchu v trie
de 5a

Dávid Michálek, Alpha Boxing 
Club Malacky
• 1. miesto MSR – muži do 92 kg
• účasť na MS 
• 9. miesto ME

Esteban Malaga, Pohybovňa 
• 1. miesto SpeedRun – 1. kolo Slo

ven ského pohára v parkúre 
• 1. miesto SpeedRun – 2. kolo Slo

venského pohára v parkúre 

Ladislav Čas, tenisový klub 
TJ Strojár

• majster SR tenis seniorov

Marián Haramia, SSZ, Športo-
vo-strelecký klub Malacky
• majster okresu Malacky M400 – 

398/400 – rekord strelnice v Malac
kách
• majster oblasti Západ M800 

795/800 – majster streľby
• víťaz streleckej ligy SPK M800
• víťaz Pohára ČMMJ Zlín 
• 2. miesto majstrovstvá SPK M800 

a 3. miesto majstrovstvá SPK G200

Najlepší športový 
kolektív

 
Samuel Piasecký Academy
• akrobatický tanec
• 3. miesto MS 

K. Babjaková, L. A. Belanská, S. Gu
manová, D. Harbutová, A. Šarniková, 
S. Tomaškovičová, L. Wachsmanová, 
K. Zárecká, B.Havlová, N. Budová

TJ Strojár, hádzaná starší žiaci
• 1. miesto majstrovstvá Bratislav

ského krajského zväzu hádzanej
• 6. miesto MSR
D. Marek, R. Kovarik, M. Maxián, M. 

Červenka, S. Radovič, J. Babinec, M. 
Langer, T. Xia, M. Šovčík, S. Šimon, M. 
Stachovič, T. Húšek, G. Török, E. Janoš
tiak, M. Lechan, A. Vozár, P. Hajdin

Latino Scool
• Carribean Duo Juveniles
E. Magátová a E. Jurkovičová
• 2. miesto MS 

Mažoretky Ella 
N. Najvirt, S. Jurkáčková, E. Németo  

vá, S. Martinusová, N. Bukovská, T. Po
lovková, V. Vismeková, D. Danihelová, 
M. Melicherová, L. Chlepková, L. Stre
čanská, E. Bačová, A. Blažková, J. Bať
ková, S. Kovarovičová, S. Slámová, J. 
Badrnová, M. Ratkovská
MSR
• 2. miesto trio baton kadet 
• 1. miesto mini baton kadet trio ba

ton junior, mini baton junior trio ba
ton senior veľká formácia baton ju nior 
ME
• 1. miesto trio baton senior 
• 2. miesto mini baton junior 
• 3. miesto mini baton kadet 
• 4. miesto trio baton kadet a veľká 

formácia baton junior
• 6. miesto trio baton junior 

MS
• 1. miesto mini baton kadet 
• 2. miesto trio baton kadet, mini 

baton junior, trio baton senior, veľká 
formácia baton junior

• 4. miesto trio baton junior 
Mestský stolnotenisový klub 
Malacky
• extraliga ženy – 3. miesto
P. Rajtoková, N. Kosová, H. Horní

ková, B. Polakovičová

AC Malacky – mladší žiaci
• 1. miesto MSR v cezpoľnom behu
D. Farkaš, T. Janko, M. Michalovič, 

M. Šnegoň

AC Malacky – prípravka
• 1. miesto celoslovenské finále sú

ťaží Detská PTS, Detský štafetový 
po hár, Detský štafetový kros

N. Glem busová, K. Haba, R. Mráz,  
V. Straský, N. Stašková, A. Šelcová,  
O. Šmida, A. Zelenáková

Ďakovné listy 
za dlhoročnú spoluprácu 
pri orga nizovaní športových 
podujatí v mes te

Alžbeta Šurinová, 
František Čurka

Najlepší výkon 
v školskom športe 
ZŠ Štúrova
• celoslovenské kolo v minibasket

bale – 2. miesto
F. Došek, L. Lipták, M. Orth, R. Kaň

ka, L. Mišun, K. Lorenc, S. Pukaj, L. Ha  
ringa, M. Košecká, V. Kudličková, S. 
Šperglová, L. Varkondová, M. Cífer
ská, L. Schnitzer, K. Malíková, V. Hron
čeková, S. Kozlová, T. Emrichová, H. 
Konáriková, M. Haldinová, L. Mašle
níková

Najaktívnejšia škola 
ZŠ Záhorácka 
ZŠ Dr. J. Dérera 
ZŠ Štúrova

 Najlepší športovci  mesta za rok 2022
Dokončenie zo strany 1

Údaje o  ocenených športovcoch dodala  Komisia  pre  šport  a  mládež  MsZ Malacky. Fotogalériu  nájdete na FB profile  malacky.sk.
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Hádzanári všetkých vekových ka
tegórií sa stretnú v tento jediný deň 
v roku a spolu sa zabavia v medzige

neračných zápasoch, ktoré sú nielen 
plné zábavy, ale často aj súťaživosti 
a napätia. Dobrú hádzanú sprevádza 

hudba, bufet a celodenný program 
pre tých najmenších. Na svoje si prí
du aj ľudia, pre ktorých je hádzaná 
cudzia, alebo nemajú k tomuto špor
tu vzťah. My však veríme, že po jednej 
návšteve si turnaj a spolu s ním aj há
dzanú zamilujete. 

Priateľský a rodinný kolektív há
dzanárov Strojára Malacky a spojené
ho družstva Záhoráci Stupava/Ma
lacky uvíta naozaj každého. Preto sa  

nebojte navštíviť náš tohtoročný tur
naj a príďte okúsiť kúsok histórie, ale 
zároveň aj to najmodernejšie, čo há
dzaná ponúka. Novinkou bude pre
zentácia automobilov značky VOLVO 

a pre priaznivcov a účastníkov bude 
pripravená špeciálna zľava na auto
mobily VOLVO.

Hádzanársky oddiel  
TJ Strojár Malacky

16. júna Evička a František Šku-
tovci oslávili krásne 50. výročie, 
odkedy spoločne vykročili na 
ces tu životom. K ďalším dňom aj 
rokom ešte veľa pekných spolu 
prežitých dní, k tomu hlavne veľa  
zdravia a šťastia prajú dcéra An
drejka s priateľom Romanom, 
vnučka Martinka s manželom 
Dankom a pravnučka Natálka.

Čas plynie ako v každej rieke prúd.
Kto Ťa mal rád, nemôže zabudnúť.

21. júna sme si pri
pomenuli 11. výro
čie, čo nás navždy 
opustil náš drahý 
Jozef kollár. S  úc
tou s  láskou spo
mínajú manželka 

Marta, synovia Dodi a Peťo, vnúča
tá Jožko, Jurko a Janka s rodinami, 
Martuška a celá ostatná rodina.

Utíchlo srdce, utíchol hlas, 
mal si rád život a všetkých nás.

26. júna si pripomí
name nedoži tých 59  
rokov sy na, otca, bra  
ta, švagra a strýka  
Františka kleined-
lera. S  láskou v srd
ci spomínajú mama 

Mária, bratia Jozef, Ladislav a Jaro
slav s ro dinou, dcéry Barbora a Kris  
tína, ostatná rodina, priatelia a zná
mi. Prosíme, venujte mu spolu s na
mi tichú spomienku. Ďakujeme.

23. júna si pripomenieme 22. vý
ročie úmrtia nášho drahého tatka, 
dedka a pradedka 
Františka Gegáňa. 
Kto ste ho poznali, 
venujte mu s nami  
ti chú spomienku. 
Spomínajú dve dcé
ry a syn s rodinami.

Navždy prestali 
pre Teba hviezdy svietiť,
Už navždy prestalo 
pre Teba slnko hriať,
Ale tí, čo Ťa milovali, 
nikdy neprestanú 
na Teba spomínať.
27. júna si pripome
nieme nedožité 82. 
narodeniny a  záro
veň si pripomína me 
11. výročie úmrtia nášho man žela, 
otca, dedka a pradedka Ladislava 
Matúška z Malaciek. Kto ste ho po
znali, venujte mu tichú spomienku. 
S láskou spomínajú manželka a deti 
s rodinami.

Radko Turner, Lozorno
Anton Bečár, Malacky
Jozef Benkovič, Plavecký Štvrtok
Františka Šimková, Malacky
Bohumil Benda, Malacky
Jozef Sofka, Malacky
Jozef Minárik, Moravský Sv. Ján
Karol Tylka, Kuchyňa
Vladimír Mravík, Jakubov

SPoMIEnkY

oPuSTILI náS

 Blíži sa Turnaj generácií
Láska k hádzanej, dobrá zábava, ale najmä kvalitné a zaujímavé zá-
pasy všetkých vekových kategórií – aj takto by sa dal definovať Turnaj 
generácií. Toto každoročné podujatie sa teší dlhej, už 25-ročnej tradí-
cii, ktorá pokračuje aj tento rok. Stretneme sa v sobotu 24. júna v Zá-
mockom parku!

BLAHožELAnIE
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Najlepší individuálny úspech do
siahol žiak ZŠ Záhorácka Teodor Vo
lek. Bol najrýchlejší v behu na 60 m 
starších žiakov za 7,34 s. Vynikajúcim 
2. miestom v hode vortexom sa za
skvel Tomáš Sámel zo ZŠ Záhorácka 
(75,35 m). Rovnako úspešná vo vor
texe bola Anna Adela Cormanová zo 
ZŠ Dr. J. Dérera. Jej strieborný pokus 
meral 52,25 m.

Najlepšie kolektívne umiestnenie 
dosiahli žiačky ZŠ Štúrova vo vybíja
nej, ktoré vybojovali veľmi peknú 5. 
priečku. Reprezentovali: Olívia Ková
čová, Martina Stachovičová, Timea Či
košová, Michaela Odumorková, Lucia 
Šovčíková, Nikol Krchňavá, Zara Vozá
rová, Nela Harantová, Sarah Kollero
vá, Barbora Hrončeková, Laura Pospí
šilová a Vivien Maďaričová. V okres
nom a krajskom kole s  nimi hrali aj 
Nina Trutzová a Kristína Hanzalíková.

Stolné tenistky ZŠ Záhorácka Erika 
Stúpalová, Veronika Stúpalová a Na
tália Pavlíková mali veľmi ťažký žreb. 
Už v základnej skupine mali neskoršie 
majsterky a  vicemajsterky. Obsadili 
konečné 6. miesto. 

Atletické družstvo ZŠ Dr. J Dérera 
v zložení Anna Adela Cormanová, Ida 
Pullmanová, Nela Stašková, Danie
la Strelecká a Ema Vajdová obsadilo  

v konkurencii 10 najlepších tímov 
Slovenska 7. miesto. Z individuálnych 
výkonov zaujali výsledky ešte len 
12ročnej Nely Staškovej. Talentova
ná atlétka, pripravujúca sa v AC Ma
lacky, skočila do diaľky 480 cm a 800 
m zvládla za 2:43,20 min.

Obrovskú smolu mal v súťaži druž
stiev výber atlétov ZŠ Záhorácka. Mi
chal Hrouda, Tomáš Měšťan, Matias 
Michalovič, Alessandro Perin, Tomáš 
Sámel a Teodor Volek po celý čas sú
ťaže figurovali na medailových prieč
kach, ale v záverečnej štafete si chlap
ci neodovzdali kolík vo vymedzenom 
území a následne boli diskvalifikova
ní. Bez bodov za štafetu sa tak z prie
bežnej bronzovej priečky prepadli na 
9. miesto. Veľmi pekné výkony pred
viedol 13ročný Matias Michalovič. 
V skoku vysokom prekonal latku vo 
výške 150 cm a v skoku ďalekom sa 
zlepšil na 510 cm.

Všetkým žiakom a ich pedagógom 
ďakujeme za príkladnú reprezentáciu 
našich škôl a mesta Malacky!

Text: P. Filip, 
foto: A. Hollá, P. ondruš

ŠPORT

„Musím povedať, že som 
veľmi šťastný. Splnil sa mi 
det ský sen, že raz uzatvorím 
zmluvu s  tímom NHL,” vyjad
ril sa Patrik pre Nový Čas. Ne
pôjde o  jeho prvý kontakt so 
zámorským hokejom. V  sezó
ne 2014/2015 si vyskúšal ame
rické ju nior ské súťaže (kluby 
Des Moines Buccaneers a Soo 
Eagles). Je odchovancom Ko
mety Brno, pôsobil však aj 
v  akadémii rakúskeho klubu 
Red Bull Salzburg. Do NHL ho 

nikdy nedraftovali, na podobnil 
tak napríklad Pavla Regendu, 
ktorý ako nedraftovaný hráč 
podpísal vlani zmluvu s  Ana
heimom Ducks priamo ako 
hráč Dukly Michalovce. 26roč
ný defenzívny obranca repre
zentoval Slovensko v  mládež
níckych kategóriách i  medzi 
seniormi na domácich MS 2019  
v Košiciach i  na tých nedáv
nych v lotyšskej Rige. Na toh to
ročnom šampionáte si pripísal 
štyri body za jeden gól a tri asis

tencie. Skautov Arizony oslovi
la najmä jeho nekompro misná 
tvrdá hra a  obetavosť v  de
fenzíve, ktorou vynikal vo Vít
koviciach aj na MS. „Poten ciál 
na NHL vidím už roky. Brilantne 
prihráva a vie aj tvrdo vystreliť,” 
povedal o Kochovi pre Denník 
N počas šampionátu tréner re
prezentácie Craig Ramsay, kto
rý ho vytiahol do národného 
tímu.

V Česku okrem Komety Br
no a naposledy Vítkovic pô so
bil Koch ešte ako junior aj v SK 
Ho rácka Slávie Třebíč. Na Slo
vensku hral v Koši ciach a štarty 
si pripísal aj ako hosťujúci hráč 
v druholigovom Prešove.

Text: M. Binčík, 
foto: FB HC vítkovice Ridera, 

súkromný archív P. kocha

 Patrik koch mieri do nHL: splnil sa mi detský sen

 Celoslovenské superfinále v školskom športe: 
 najrýchlejším žiakom SR je Teodor volek

Naši najmenší atléti sa vezú na víťaznej vlne. Tím 
v  zložení Teodor Janko, Richard Mráz, Izabela Lu-
káčková, viliam Straský, oliver Šmida a Amélia Ze-
le ná ková zvíťazil v  celoslovenskom finále atletickej 
všestrannosti Detská PTS (prekážkový beh, skok do 
diaľky, hod medicinbalom vzad, hod vortexom, vytrva
lostný beh, štafeta). Naša prípravka vyhrala už 5.krát 
za sebou. Úspešní boli aj v celoslovenskom finále Čo

koládovej tretry. Až deväť z nich postúpilo do medzi
národného semifinále v Ostrave: Amélia Zelenáková, 
Richard Mráz, viliam Straský, Pavol Petrovič, vilma 
drgoňová, oliver Šmida, Alfréd Šulík, Erik Alexan-
der Šimek a Júlia Januš. Pridala sa k nim aj Mia Šim-
ková z AK Kúty. Detskej PTS a Čokoládovej tretre sa 
budeme na väčšej ploche venovať v budúcom vydaní 
Malackého hlasu.        -red-

v národnom tréningovom olympijskom centre X-Bionic Sphere v Ša-
moríne sa konal najväčší školský športový festival Slovenska pod ná-
zvom SuPERfinále 2023. Medzi 1200 športovcami z celého Slovenska 
nechýbali ani žiaci a žiačky malackých škôl, ktorí sa predstavili v atle-
tike, v stolnom tenise a vo vybíjanej.

Slovenský hokejový reprezentant a  rodák 
z Malaciek Patrik koch už nie je hráčom čes-
kého extraligistu HC vítkovice Ridera. Pod-
písal totiž nováčikovský kontrakt s  klubom 
zámorskej nHL Arizona Coyotes. v tíme pô-
sobí aj ďalší Slovák Marián kelemen, ktorý si 
v uplynulej se zóne nHL pripísal prvé štarty.

Prípravka AC Malacky ďalej víťazí
Reprezentantky zo ZŠ Štúrova vo vybíjanej s trénermi P. Ondrušom a  D. Šusterom Stolné tenistky ZŠ Záhorácka

Teodor VolekTomáš SámelAnna Adela Cormanová

na záver 
vysoká výhra

Futbalisti malackého áčka sa 
so sezónou rozlúčili vo veľkom 
štýle: v domácom prostredí vy-
hrali nad nŠk 1922 Bratislava 
vysoko 6:0. k jednoznačnej vý-
hre prispel hattrickom Patrik 
karman.

So ziskom 71 bodov za 22 výhier, 
päť remíz a tri prehry obsadili Mala
čania konečné 2. miesto IV. ligy Bra
tislavského futbalového zväzu. Za 
sezónu dali 64 gólov a dostali iba 18, 
čo znamená najlepšiu obranu spo
medzi všetkých 16 tímov.

Chvályhodná bilancia pokračuje 
aj pri pohľade na tabuľku najlepších 
strelcov. Jozef Hermann s  18 gólmi 
skončil tretí a Patrik Karman s 13 zá
sahmi piaty. 

FC žolík Malacky – nŠk 1922 Brati-
slava 6:0 (3:0)
Góly: 10. Jozef Hermann, 17., 33. a 46. 
Patrik Karman, 64. Samuel Milota, 90. 
Rastislav Haramia

Zhodnotenie práve skončenej 
futbalovej sezóny prinesieme v bu
dúcom vydaní Malackého hlasu. 

-mb-
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u12 chlapci
V skupine vyhrali tri zo štyroch zá

pasov, pričom prehrali iba o dva góly 
so Žilinou.

Výsledky základnej časti:
Malacky – žilina 22:24
Malacky – Čadca 37:5
Malacky – Prešov B 24:16
Malacky – Cífer 19:14
V ďalšej fáze turnaja tímov, ktoré 

sa umiestnili na prvých dvoch prieč
kach základných skupín, odohrali 
dva zápasy s  bilanciou jedna výhra 
a jedna prehra. 

V poslednej fáze turnaja a vo finá
lovej tabuľke o  5.–8. miesto vyhrali 

zvyšné dva zápasy a skončili tak na 
peknom 5. mieste.

Malacky – THA Martin 21:18
Malacky – ŠkP Bratislava 29:19 

u12 dievčatá
V základnej skupine vyhrali všet

kých päť zápasov a bez straty bodu 
postúpili do ďalšej fázy turnaja.

Výsledky základnej časti:
Mal/Roh – Michalovce A 23:11
Mal/Roh – dun. Streda B 21:9
Mal/Roh – Topoľčany 22:7
Mal/Roh – Trenčín 13:11
Mal/Roh – Bytča 24:5 
V skupine tímov, ktoré sa v  zá

kladnej časti umiestnili na prvých 
dvoch miestach, naše dievčatá opäť 
dominovali.

Mal/Roh – Partizánske 14:8
Mal/Roh – Sereď  15:10 
V semifinále narazili na prvých 

premožiteľov, a tak sa museli uspo
kojiť so zápasom o  3. miesto, ktorý 
vyhrali.

Semifinále: 
Mal/Roh – dun. Streda A 18:23
O 3. miesto: 
Mal/Roh – Partizánske 19:14 

Celkové poradie:
1. dunajská Streda A
2. duslo Šaľa B
3.  Handball Malacky/Športový 

klub hádzanej Rohožník

Ďalším veľkým úspechom je, že  
v obidvoch kategóriách boli za naj
lepších hráčov vyhlásení naši Adel 
Cormanová a Nikolaj Stachovič. Sr
dečne blahoželáme!

Text a foto: J. Janoštiak

ŠPORT

Dvojtýždenník Malacký hlas vydáva mesto Malacky, Mestský úrad, Bernolákova 5188/1A, 901 01 Malacky, IČO: 00304913 • Vedúca redaktorka: Mgr. Ľubica Pilzová, redaktori: Mgr. Natália Jánošová, Mgr. Ján Har
gaš, jazyková redak torka: Mgr. Gabriela Krajčírová • Redakčné uzávierky na www.malackyhlas.sk • Redakcia si vyhradzuje právo príspevky krátiť, redakčne upraviť alebo aj nezverejniť. Nevyžiadané príspevky 
nearchivujeme ani nevra ciame a nemajú automaticky nárok na zverejnenie. Názor redakcie sa nemusí zhodovať s názormi autorov príspevkov. • Grafika a polygrafická príprava: SASIDA production, s. r. o. • Tlač: 
Petit Press, a. s. • Adresa redakcie: Malacký hlas, Mestský úrad, Bernolákova 5188/1A, 901 01 Malacky, tel.: 034/796 61  73, malackyhlas@malacky.sk • Registrácia: MK SR, EV 3278/09 •  ISSN 1338967X

Majstrovstvá SR žiakov a mladších 
dorastencov v Holíči hostili 160 boxe
rov zo 43 klubov z celého Sloven
ska. Všetci traja reprezentanti Alpha 
Boxing Club získali medaily. V kate
górii mladších žiakov do 44 kg vy
bojoval svoj tretí titul majstra SR do-
minik Šíra. Mladší dorastenec Má - 
rio Galba (do 48 kg) po dvoch strie
borných medailách z predchádza
júcich rokov konečne získal aj zlato, 
keď fi nále zvládol za 40 sekúnd. da-
niel Mi kušík vo váhe do 70 kg mlad
šieho dorastu prehral v  semifinále, 

čo  znamenalo  bronzovú  medailu.
Mário Galba nás reprezentoval na 

silne obsadenom medzinárodnom 
turnaji dorastentov v  maďarskom 
Egeri. Vďaka bojovým výkonom sa 
dostal až do finále, kde získal strie
bornú medailu. 

Sezónu prerušia letné prázdniny, 
no naša príprava sa zameria na ďalšie 
výzvy. Chlapci totiž dostali možnosť 
štartovať v reprezentačnom drese na 
turnaji Olympijských nádejí, kde pri
jalo pozvanie osem štátov.

Text a foto: ABC Malacky

Poslednou súťažou pred prázdni
novou prestávkou bol turnaj v  Levi
ciach. Medzi 422 súťažiacimi z 37 klu  
bov (Slovensko, Česko, Rakúsko, Ma
ďarsko) boli aj členovia JUDOclubu 
a  krúžku judo pri CVČ v  Malackách. 
Získali päť medailí: Lili Anderson zla
tú, Oli Zádrapa a  Ida Pullmanová 
strie bornú a  Betka Stránska s  Domi  
nikom Matlovičom bronzovú. Medai  
lové umiestnenie o  vlások uniklo Fi
lipovi Kovárovi, Damiánovi Zajaco
vi a Adamovi Kovárovi. Všetkým sr
dečne blahoželáme a ďakujeme im 
za doterajšiu vzornú reprezentáciu. 
Okrem medailí a  ocenení sa tešíme 
aj z nazbieraných skúseností a zážit
kov. Čakajú nás posledné tréningy 
a potom letné sú stre denie v Skalici.

Text: S. Zajacová kunšteková, 
foto: Judo-club TJ Strojár

Mažoretky na ME
Mažoretky ELLA budú v dňoch 22.–25. júna súťažiť v slovinskom Ma

ribore na majstrovstvách Európy. Účasť si vybojovali vďaka skvelým vý
sledkom na republikovom šampionáte. Predstavia sa v siedmich discip
línach: veľká formácia baton junior, defilé baton senior, mini baton senior, 
trio baton senior, mini baton junior, trio baton junior a trio baton kadet. 
Držíme im palce!

-mb-

22ročný odchovanec malac
kého basketbalu odišiel, rovna
ko ako Boris Bojanovský, vo veku  
16 rokov do Španielska, odtiaľ 
do prestížnej akadémie GBA  
a následne sa vrátil opäť do Špa 
nielska, kde v euroligovej Valen
cii strávil tri roky. Posledný roč
ník odohral v drese estónskeho 
Tartu, ktoré skončilo na 2. mies
te v estónskej lige, na 3. mieste 
v estónskolotyšskej lige a na 3.  
mieste v Estónskom pohári. 
218centimetrový Tomáš bol 
krá ľom ligy v  blokoch (2,6 blo
ku na zápas) a druhý v dosko
koch (9,4 doskoku na zápas). Za 
slovenskú reprezentáciu sa zú
častnil na dvoch ME v mládež
níckych kategóriách. Minulý rok 
bol prihlásený v drafte NBA. Po 
úspešnej sezóne v Estónsku ča
káme, kde bude pokračovať.

Text a foto: B. orth

 Hádzanársky bronz
 mladších žiačok

Pod názvom Slovak open Handball sa v žiline konali otvorené maj-
strovstvá SR žiactva v hádzanej. v kategórii u12 (mladší žiaci) nás re-
prezentovali chlapci z tímu Malaciek a dievčatá zo spojeného druž-
stva Malacky/Rohožník. Mali sme zastúpenie aj medzi rozhodcami –  
david Halámek, Ján Janoštiak a Martin Jurík.

Boxeri idú do leta 
 na medailovej vlne 

Boxeri z tímu Alpha Boxing Club Malacky si v pretekoch pred let nými 
prázdninami počítali mimoriadne dobre. Priniesli totiž medaily z maj-
strovstiev SR aj zo silného medzinárodného turnaja v Maďarsku. 

Borci ABC Malacky. Zľava M. Galba, D. Mikušík a D. Šíra

Tomáš Pavelka má za sebou 
úspešnú sezónu

odchovanec basketbalu Strojár Malacky sa presadil v prestížnej za-
hraničnej súťaži. Tomáš Pavelka dominoval v estónskej a v estón-
sko-lotyšskej lige. 

 Máme vicemajsterku
 SR v jude

na majstrovstvách Slovenska v jude žiakov a žiačok reprezentovala 
Malacky Ida Pullmanová. Počínala si veľmi úspešne a domov priviezla 
striebornú medailu za titul 1. vicemajsterky Slovenska.


